

PLANILHA DE ORÇAMENTO

PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA

MUNICÍPIO: Céu Azul - Paraná
 OBRA: Pavimentação Poliédrica Estra Municipal da BR-277 - Star Milk - Vila Rural de Nova União.
 EMPRESA: À contratar
 Resp. Técnico: João Yasuji Sakai - Engº Civil CREA 21735/D-PR
 data base: abril de 2014.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	UNID.	QUANT.	PREÇO (R\$)		TOTAL
				PREÇO UNIT.	SUB-TOTAL	
			-	-	-	-
			-	-	-	-
			-	-	-	-
2	CONCEDENTE GOVERNO DO ESTADO PARANÁ		-	-	-	-
			-	-	-	-
2.1	PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA (pedras irregulares)		-	-	-	-
2.1.1	Placa de obra em chapa galvanizada, pintura automotiva (2,00x1,50)m inclusive instalação com estrutura em madeira	ud	2,00	1.146,00	2.292,00	2.292,00
2.1.2	Demarcação e alinhamento do cordão de pedras e demarcação de canchas para o assentamento de pedras irregulares.	m2	65.312,34	0,32	20.899,95	20.899,95
2.1.3	Contenção lateral, com solo local, para assentamento do cordão de pedra.	m	21.770,78	1,11	24.165,57	24.165,57
2.1.4	Extração, carga e assentamento de cordão de pedra, exclusive transporte e indenização de pedreira.	m	65.312,34	7,39	482.658,19	482.658,19
2.1.5	Transporte de material de qualquer natureza (cordão de pedra) DMT=35km	m3	979,68	27,65	27.088,15	27.088,15
2.1.6	Extração, preparo, carga e assentamento de pedra irregular, exclusive transporte e indenização de pedreira.	m2	65.312,34	15,72	1.026.620,79	1.026.620,79
2.1.7	Transporte de material de qualquer natureza (pedra irregular) DMT=35km	m3	10.048,05	27,65	277.828,58	277.828,58
2.1.8	Colchão com argila extraída para pavimento poliédrico, aplicação manual, exclusive transporte e indenização de jazida. E=15cm	m2	65.312,34	1,66	108.418,48	108.418,48
2.1.9	Enchimento (rejunte) de argila extraída para pavimento poliédrico, exclusive transporte e indenização de jazida	m2	65.312,34	0,71	46.371,76	46.371,76
2.1.10	Transporte local com caminhão basculante de 6m3 rodovia em leito natural (para colchão de e=16cm e rejunte de e=2cm) DMT=5Km	m3	11.756,22	6,60	77.591,05	77.591,05
2.1.11	Compactação de pavimento poliédrico	m2	65.312,34	0,49	32.003,05	32.003,05
	sub-total		-	-	-	2.125.937,58
			-	-	-	-
			-	-	-	-
2.2	SERVIÇOS COMPLEMENTARES		-	-	-	-
2.2.1	Fornecimento e plantio de erva "capim" cidreira p/ pav. Poliédrico	m2	21.770,78	0,70	15.239,55	15.239,55
2.2.2	Limpeza final e geral da obra	m2	65.312,34	0,15	9.796,85	9.796,85
	sub-total		-	-	-	25.036,40
			-	-	-	-
			-	-	-	-
TOTAL GERAL						2.150.973,98